
20 de julho de 2021 127 página 1/28

DECRETO MUNICIPAL
DECRETO MUNICIPAL Nº 1.972/2021, 

de 19 de Julho de 2021.

DISPOE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 10º 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA, NA 
MODALIDADE DE REUNIÃO AMPLIADA, E 
COMISSÃO ORGANIZADORA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DO XINGU, MARCIO VIANA ROCHA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município e pela Constituição 
Federal.

 Considerando a necessidade de avaliar 
diretrizes para implantação da Política de 
Assistência Social no Município atendendo a 
Resolução n° 04/2021/CEAS/PA de 18 de maio 
de 2021.

DECRETA:

Art. 1°- Fica convocada a 10° Conferência   
Municipal de Assistência Social de Vitória do 
Xingu/PA, na modalidade de reunião ampliada, a 
ser realizada no dia 21 de julho de 2021, Escola 
Aliança para O Progresso, tendo como tema 
central: Assistência Social: Direito do povo e 
Dever do Estado,com financiamento público para 
enfrentar as desigualdades e garantir proteção 
social.

Art. 2°-As despesas decorrentes da aplicação deste 
decreto correrão por conta de doação própria do 
Órgão Gestor Municipal de Assistência Social em 
consonãncia com a Política de Assistência Social 
em consonância com a Política de Assistência 
Social.

Art. 3°-Este decreto entra em vigor na data de sua 
Publicação.
Art.4°-Dê-se Ciência, Registra-se e Publique -se 
e cumprir-se

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitoria do Xingu-Pará



20 de julho de 2021 127 página 2/28

EXTRATOS E AVISOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 009/2021-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) 
– CNPJ: 34.887.935/0001-53 alteração dos Contratos a seguir: 
4º Termo Aditivo do Contrato nº. 20210031, 3º Termo Aditivo 
do Contrato nº. 20210190, 2º Termo Aditivo dos Contratos 
nº. 20210214 e 20210257; CONTRATANTE – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED 
– CNPJ: 14.811.402/0001-80 alteração do Contrato a seguir: 
3º Termo Aditivo do Contrato nº. 20210032; CONTRATANTE 
– FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 
13.461.787/0001-30 alteração do Contrato a seguir: 3º Termo 
Aditivo do Contrato nº. 20210033; CONTRATANTE – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 
11.190.812/0001-63 alteração do Contrato a seguir: 3º Termo 
Aditivo do Contrato nº. 20210034 e CONTRATANTE – FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – CNPJ: 16.678.326/0001-
02 alteração do Contrato a seguir: 3º Termo Aditivo do Contrato 
nº. 20210035; CONTRATADO: G. V. RIBEIRO COMÉRCIO 
DE COMBUSTÍVEIS EIRELI - CNPJ: 28.600.049/0001-02; 
Finalidade: alterar a representatividade da parte da contratada, 
que passa a ser: AUTO POSTO XINGU COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS EIRELI – CNPJ: 28.600.049/0001-02 e passa 
ter como responsável pelo contrato o proprietário Sr. ADAILSON 
OLIBEIRA DOS SANTOS. Fundamentação: ART. 58, Inciso I, da 
Lei 8.666/1993 e alterações posteriores; Assinatura do Termo 
Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 19/07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2021-044-PMVX

PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 alteração do Contrato a seguir: 1º 
Termo Aditivo do Contrato nº. 20210317; CONTRATADO: G. 
V. RIBEIRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI - CNPJ: 
28.600.049/0001-02; Finalidade: alterar a representatividade 
da parte da contratada, que passa a ser: AUTO POSTO 
XINGU COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI – CNPJ: 
28.600.049/0001-02 e passa ter como responsável pelo 
contrato o proprietário Sr. ADAILSON OLIBEIRA DOS SANTOS. 
Fundamentação: ART. 58, Inciso I, da Lei 8.666/1993 e 
alterações posteriores; Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do 
Xingu/PA, 19/07/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº. 9/2021-064-PMVX 

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal, para prestar serviços de assessoria e consultoria 
técnica administrativa, para contratações futuras. ABERTURA: 
30/07/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no 
endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também 
poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu – Setor de Licitações e Contratos, 
situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, 
Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/
PA, 19/07/2021. Joaquim dos santos Mendes - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº. 9/2021-065-PMVX 

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal, para serviços de cadastramento e georreferenciamento 
para demarcação urbanística, para contratações futuras. 
ABERTURA: 30/07/2021, às 10:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também 
poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu – Setor de Licitações e Contratos, 
situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, 
Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/
PA, 19/07/2021. Tales Duan dos santos Sales - Pregoeiro. 



20 de julho de 2021 127 página 3/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0081/2021 AFLORDIZIO FERREIRA SANTOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0081/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º 
da Lei nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis 
na zona urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, 
perímetros e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, 
conforme Processo Administrativo n. 005242/2015 de interesse da Sr. AFLORDIZIO FERREIRA SANTOS, a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a PASSAGEM ANISIO MARTINS , LOTE 404, QUADRA 23 Centro, com 
265,66m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: PASSAGEM ANISIO MARTINS
LADO ESQUERDO: LOTE 396
LADO DIREITO: LOTE 411
FUNDOS: LOTE 181

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.
VITOR NASCIMENTO ÁVILA

OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 4/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0082/2021 BENEDITA DUARTE DA SILVA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0082/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 002953/2015 de interesse da Sr. BENEDITA DUARTE DA SILVA , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a TRAVESSA FRANCISCO XAVIER DA GAMA , LOTE 88, QUADRA 12 Centro, com 
195,96m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TV FRANCISCO XAVIER DA GAMA 
LADO ESQUERDO: LOTE 79
LADO DIREITO: LOTE 99
FUNDOS: LOTE 275

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.
VITOR NASCIMENTO ÁVILA

OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 5/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0083/2021 BENEDITO DO SOCORRO DUARTE SILVA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0083/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003661/2015 de interesse da Sr. BENEDITO DO SOCORRO DUARTE SILVA, a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BRANCO , LOTE 288, QUADRA 12 Centro, 
com 220,05 m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TV CASTELO BRANCO
LADO ESQUERDO: LOTE 285
LADO DIREITO: LOTE 296
FUNDOS: LOTE 79

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 6/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0084/2021 DORCELINO DUARTE SILVA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0084/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003364/2015 de interesse do Sr. DORCELINO DUARTE SILVA , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BRANCO , LOTE 285, QUADRA 12 Centro, com 265,67m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TV CASTELO BRANCO 
LADO ESQUERDO: LOTE 275
LADO DIREITO: LOTE 288
FUNDOS: LOTE 79

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 7/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0085/2021 EDNA ALVES DA CUNHA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0085/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003446/2015 de interesse da Sr. EDNA ALVES DA CUNHA, a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA ANTONIO MEIRELES  , LOTE 302, QUADRA 32 Centro, com 448,90m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA ANTONIO MEIRELES  
LADO ESQUERDO: LOTE 290
LADO DIREITO: LOTE 310 LOTE 318
FUNDOS: LOTE 392 LOTE 290

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.
VITOR NASCIMENTO ÁVILA

OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 8/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0086/2021 ELZA GOMES BRINGLE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0086/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004774/2015 de interesse da Sr. ELZA GOMES BRINGLE, a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a PASSAGEM ARTHUR PESSOA, LOTE 72, QUADRA 18 Centro, com 97,57m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: PASSAGEM ARTHUR PESSOA
LADO ESQUERDO: LOTE 66
LADO DIREITO: LOTE 88

FUNDOS: LOTE 277

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 9/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0087/2021 ELZA GOMES BRINGLE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0087/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004776/2015 de interesse da Sr. ELZA GOMES BRINGLE, a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a PASSAGEM ARTHUR PESSOA, LOTE 88, QUADRA 18 Centro, com 207,64m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: PASSAGEM ARTHUR PESSOA
LADO ESQUERDO: LOTE 72
LADO DIREITO: LOTE 96
FUNDOS: LOTE 277 LOTE 267

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 10/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0088/2021 EURILMO JOSÉ CORDEIRO GOMES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0088/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 002769/2015 de interesse da Sr. EURILMO JOSÉ CORDEIRO GOMES , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BRANCO , LOTE 266, QUADRA 12 Centro, com 
277,82m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TV CASTELO BRANCO 
LADO ESQUERDO: LOTE 106
LADO DIREITO: LOTE 275
FUNDOS: LOTE 99

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 11/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0089/2021 FRANCISCO ALVES DE SOUSA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0089/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º 
da Lei nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis 
na zona urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, 
perímetros e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, 
conforme Processo Administrativo n. 004610/2015 de interesse do Sr. FRANCISCO ALVES DE SOUSA, a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BRANCO , LOTE 59, QUADRA 12 Centro, 
com 303,26m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TV CASTELO BRANCO 
LADO ESQUERDO: LOTE 296 LOTE 66
LADO DIREITO: LOTE 309 LOTE 54
FUNDOS: TV FRANCISCO XAVIER DA GAMA

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 12/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0090/2021 FRANCISCO ARAGÃO DA SILVA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0090/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 002952/2015 de interesse do Sr. FRANCISCO ARAGÃO DA SILVA , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BRANCO , LOTE 275, QUADRA 12 Centro, com 
304,11m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TV CASTELO BRANCO 
LADO ESQUERDO: LOTE 266
LADO DIREITO: LOTE 285
FUNDOS: LOTE 88

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 13/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0091/2021 IRISLANE ARANHA SAMPAIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0091/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003132/2015 de interesse da Sr. IRISLANE ARANHA SAMPAIO , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA JOSÉ SOARES BARBOSA , LOTE 526, QUADRA 31 Centro, com 227,91m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA JOSÉ SOARES BARBOSA
LADO ESQUERDO: LOTE 517
LADO DIREITO: LOTE 534 LOTE 34
FUNDOS: LOTE 517

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 14/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0092/2021 JOSE HAROLDO DE SOUSA CASTRO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0092/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 008822/2015 de interesse da Sr. JOSE HAROLDO DE SOUSA CASTRO, a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BRANCO , LOTE 281, QUADRA 21 Centro, com 
191,37m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TV CASTEO BRANCO 
LADO ESQUERDO: LOTE 273
LADO DIREITO: LOTE 288
FUNDOS: LOTE 233

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 15/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0093/2021 JURDECY DAS GRAÇAS DOS SANTOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0093/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 008110/2016 de interesse da Sr. JURDECY DAS GRAÇAS DOS SANTOS, a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BRANCO, LOTE 231, QUADRA 17 Centro, 
com 223,90m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TRAVESSA CASTELO BRANCO
LADO ESQUERDO: LOTE 223
LADO DIREITO: LOTE 238
FUNDOS: LOTE108

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 16/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0094/2021 LUIZA BARBOSA CABRAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0094/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 002656/2015 de interesse da Sr. LUIZA BARBOSA CABRAL , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA JOSÉ SOARES BARBOSA , LOTE 517, QUADRA 31 Centro, com 430,40m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA JOSÉ SOARES BARBOSA
LADO ESQUERDO: LOTE 506
LADO DIREITO: LOTE 526 LOTE 40
FUNDOS: LOTE 424 LOTE 51

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085 
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 17/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0095/2021 MANOEL LOPES DA SILVA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0095/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 006557/2015 de interesse da Sr. MANOEL LOPES DA SILVA, a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a PASSAGEM ALTAMIRA  , LOTE 63, QUADRA 04 Centro, com 74,87m² e as seguinte 
confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: PASSAGEM ALTAMIRA
LADO ESQUERDO: LOTE 56
LADO DIREITO: LOTE 90

FUNDOS: LOTE 56

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 18/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0096/2021 MANOEL PAIXÃO DE CASTRO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0096/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º 
da Lei nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis 
na zona urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, 
perímetros e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, 
conforme Processo Administrativo n. 002562/2015 de interesse do Sr. MANOEL PAIXÃO DE CASTRO , a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a RUA MAGALHAES BARATA , LOTE 257, QUADRA 31 Centro, com 
288,28m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA MAGALHAES BARATA 
LADO ESQUERDO: LOTE 249
LADO DIREITO: LOTE 260
FUNDOS: LOTE 130

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
O Mat. 0409987

AB/PA 15085



20 de julho de 2021 127 página 19/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0097/2021 MARIA VANILDA VEIGA RIBEIRO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0097/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004968/2015 de interesse da Sr. MARIA VANILDA VEIGA RIBEIRO, a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a RUA ANTONIO MEIRELES, LOTE 206, QUADRA 13 Centro, com 279,45m²
e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA ANTONIO MEIRELES 
LADO ESQUERDO: LOTE 172 + 172
LADO DIREITO: TV FRANCISCO XAVIER DA GAMA 
FUNDOS: LOTE 212

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 20/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 00098/2021 MARIA INES DE ALMEIDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 00098/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 002493/2015 de interesse da Sra. MARIA INES DE ALMEIDA, a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA ANFRISIU NUNES, LOTE 165, QUADRA 17 Centro, com 224,30m² e as seguinte 
confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA ANFRISIU NUNES
LADO ESQUERDO: LOTE 158
LADO DIREITO: LOTE 214 LOTE 223
FUNDOS: LOTE 108

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 de julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 21/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0099/2021 MARIA VANILDA VEIGA RIBEIRO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0099/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 006396/2015 de interesse da Sr. MARIA VANILDA VEIGA RIBEIRO, a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a RUA JOSÉ PORFIRIU NETO, LOTE 502, QUADRA 07 Centro, com 658,97m²
e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA JOSÉ PORFIRIU NETO
LADO ESQUERDO: LOTE 489
LADO DIREITO: LOTE 512
FUNDOS: LOTE 374

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 22/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 100/2021 ROSANA SOUTO SANTOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 100/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004381/2015 de interesse da Sr. ROSANA SOUTO SANTOS, a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a AV MANOEL FELIX DE FARIAS , LOTE 387, QUADRA 07 Centro, com 399,29m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: AV MANOEL FELIX DE FARIAS  
LADO ESQUERDO: LOTE 380
LADO DIREITO: LOTE 391
FUNDOS: LOTE 502

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 23/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 101/2021 ROSANA SOUTO SANTOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 101/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004382/2015 de interesse da Sr. ROSANA SOUTO SANTOS, a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a AV MANOEL FELIX DE FARIAS , LOTE 401, QUADRA 07 Centro, com 240,55m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: AV MANOEL FELIX DE FARIAS 
LADO ESQUERDO: LOTE 395
LADO DIREITO: LOTE 417 LOTE 474
FUNDOS: LOTE 479

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 24/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 102/2021  TEREZINHA DE MELO OLIVEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 102/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003360/2015 de interesse da Sr. TEREZINHA DE MELO OLIVEIRA , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a AV MANOEL FELIX DE FARIAS , LOTE 40, QUADRA 31 Centro, com 
306,47m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: AV MANOEL FELIX DE FARIAS 
LADO ESQUERDO: LOTE 34
LADO DIREITO: LOTE 51
FUNDOS: LOTE 517

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 25/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 103/2021 VANIA VIANA DE MELLO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 103/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 008621/2016 de interesse da Sr. VANIA VIANA DE MELLO , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA JOSÉ SOARES BARBOSA , LOTE 534, QUADRA 31 Centro, com 182,69m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA JOSÉ SOARES BARBOSA
LADO ESQUERDO: LOTE 526
LADO DIREITO: LOTE 28
FUNDOS: LOTE 28

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 26/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO104/2021 ZENEIDE CHAVES NOGUEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 104 / 2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 006527/2015 de interesse da Sr. ZENEIDE CHAVES NOGUEIRA, a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a TRAVESSA FRANCISCO XAVIER DA GAMA , LOTE 251, QUADRA 13 Centro, com 
170,78m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TV FRANCISCO XAVIER DA GAMA 
LADO ESQUERDO: LOTE 242
LADO DIREITO: LOTE 260
FUNDOS: LOTE 75

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 16 junho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 27/28

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0065/2021  JOANA AUDALEIA RODRIGUES FREITAS

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0065/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 002655/2015 de interesse da Sra. JOANA AUDALEIA RODRIGUES FREITAS, a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a TV. PADRE JOÃO, LOTE 434, QUADRA 31 Centro, com 183,79m² e 
as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TV. PADRE JOÃO
LADO ESQUERDO: LOTE 424
LADO DIREITO: LOTE 444
FUNDOS: LOTE 500

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 de Julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



20 de julho de 2021 127 página 28/28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0062/2021 HILMA RIBEIRO DA SILVA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 0062/2021 

A Prefeitura Mun icipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 006430/2015 de interesse da Sra. HILMA RIBEIRO DA SILVA, a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA MAGALHAES BARATA , LOTE 452, QUADRA 11 Centro, com 754,08m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA MAGALHAES BARATA 
LADO ESQUERDO: LOTE 437 LOTE 42
LADO DIREITO: LOTE 460
FUNDOS: LOTE 52

  
 Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 de Julho de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987


